
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 18. schůze rady města, která se konala dne 4.2.2020

588/18/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Český svaz bojovníků za svobodu

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Český svaz bojovníků za svobodu, sídlo:
Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 004 42 755 (zapsaná ve spolkovém rejstříku,
vedeném MS v Praze sp. zn. L 1263) ve výši 2.000,- Kč, a to na náklady spojené s činností organizační
jednotky ve Vrchlabí v roce 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

589/18/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní
organizace Kunčice nad Labem

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s pobočným spolkem Svaz postižených civilizačními
chorobami v ČR, z.s., základní organizace Kunčice nad Labem, sídlo: Kunčice nad Labem č.p. 121, 543
61, IČO: 710 01 115 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného MS v Praze sp. zn. L 47942) ve výši
15.000,- Kč, a to na náklady spojené s  jeho činností v roce 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

590/18/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Senior dům Beránek s. r. o.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Senior dům Beránek s.r.o., sídlo:
náměstí T. G. Masaryka 1132, 542 32 Úpice, IČO: 072 66 138 (zapsaná v obchodní rejstříku vedené KS v
HK sp. zn. C 42096) ve výši 10.000,- Kč, a to na provozní náklady organizace vynaložené v roce 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

591/18/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s pobočným spolkem Svaz diabetiků ČR, sídlo:
Arnultovice 91, 543 72 Rudník, IČO: 601 53 253 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného MS v Praze



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

sp. zn. L 39452) ve výši 5.000,- Kč Kč, a to na náklady spojené s  jeho činností v roce 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

592/18/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - T. Pešková

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace ve výši: 2.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní T. Peškovou,  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to na náklady související s pořádáním charitativní akce formou módní
přehlídky konané dne 24. 4. 2020 v KD Střelnice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

593/18/RM/2020 Povolení výjimky z OZV o zákazu konzumace alkoholu na veřejném prostranství

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017, o zákazu konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích,
Krkonošskému muzeu při pořádání akce MASOPUST 2020 dne 25.02.2020  v čase od 14 do 19 hod. na
náměstí Míru.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

594/18/RM/2020 Schválení konání farmářských trhů na náměstí TGM v letech 2020 - 2022

I. Rada města schvaluje
jako místo, na kterém lze konat trhy určené k prodeji zvířat a živočišných produktů (farmářské trhy),
náměstí TGM ve Vrchlabí (dále jen "tržiště"), a to na dobu od 1.3.2020 do 31.12.2022.

II. Rada města povoluje
konání farmářských trhů na tržišti v době od 1.3.2020 do 31.12.2022, a to na kterýkoliv den v týdnu dle
volné kapacity tržiště, s podmínkou, že bude vždy pro celé tržiště a jednotlivě konaný trh ustanoven
jeden provozovatel.

III. Rada města ukládá
místostarostovi Alfredu Plašilovi organizačně zabezpečit konání farmářských trhů.

IV. Rada města schvaluje
pořádání farmářských trhů panem Petrem Konopkem, IČ 88050289, Klášterská Lhota 43, 543 71 
Hostinné, na náměstí TGM každý lichý pátek v době od 1.3.2020 do 31.12.2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

595/18/RM/2020 Žádost o udělení potřebných souhlasů a povolení nezbytných pro pořádání Krkonošských
pivních slavností v roce 2020.

I. Rada města schvaluje
užívání veřejného prostranství náměstí TGM dne 8.8.2020 od 5 hodin do dne 9.8.2020 do 2 hodin za
obvyklých podmínek, pořadatel - Krkonošské pivní slavnosti - spolek, kontaktní osoba pan Petr Ticháček.

II. Rada města souhlasí
dne 8.8.2020 od 5 hodin do dne 9.8.2020 do 2 hodin s úplnou uzavírkou místní komunikace Krkonošské
ulice v rozsahu od hrany zaústění do náměstí Míru (od čp. 208), až po hranu ulice Sv. Čecha za
podmínek stanovených silničním správním úřadem, při zachování neomezeného volného průchodu
podloubím v celé délce uzavřené Krkonošské ulice a vybudování koridoru pro pěší podél radnice, se
vstupem do obchodního domu, až k hlavnímu vchodu do zámeckého parku, pořadatel - Krkonošské pivní
slavnosti - spolek, kontaktní osoba pan Petr Ticháček.

III. Rada města uděluje
výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství (OZV č. 5/2017) pro akci
Krkonošské pivní slavnosti, konanou dne 8.8.2020 od 5 hodin do dne 9.8.2020 do 2 hodin na náměstí
TGM, části Krkonošské ulice v úseku od hrany zaústění do náměstí Míru (od čp. 208), až po hranu ulice
Sv. Čecha a části parku před čp. 2, pořadatel - Krkonošské pivní slavnosti - spolek, kontaktní osoba pan
Petr Ticháček.

IV. Rada města bere na vědomí
předložený program akce Krkonošské pivní slavnosti Vrchlabí 2020, viz příloha
a
předloženou výši vstupného pro akci Krkonošské pivní slavnosti Vrchlabí 2020:

v předprodeji únor, březen, duben 160,- Kč/osoba
v předprodeji květen, červen, červenec 200,- Kč/osoba
na místě v den konání akce 240,- Kč/osoba
děti do 130 cm zdarma

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

596/18/RM/2020 17. Motorkářské požehnání konané v roce 2020

I. Rada města souhlasí
s užítím znaku města v souvislosti s pořádáním 17. ročníku Motorkářského požehnání v roce 2020.

II. Rada města schvaluje
užívání veřejného prostranství - nám. T. G. Masaryka, dne 2.5.2020, od 07:00 do 18:00 hod., za
účelem konání 17. ročníku "Motorkářského požehnání", a to za podmínek uhrazení místního
poplatku za užívání veřejného prostranství dle OZV města Vrchlabí č. 6/2019 o místním poplatku za



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů a uhrazení správního poplatku za
povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace.
 

III. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství pro
nám. T.G.Masaryka ve Vrchlabí, pro akci 17. ročník Motorkářského požehnání, konané dne 2.5.2020, a
to  v době od 7.00 hod. do 18.00 hod. v lokalitě Náměstí TGM,
 

IV. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem Janem Sládkem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ ve výši 10.000,- Kč, a to na náklady spojené s pořádáním 17. ročníku Motorkářského
požehnání v roce 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

597/18/RM/2020 Výjimky z nočního klidu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat OZV č. 1/2020, o nočním klidu, ve znění dle přílohy, s případnou revizí dle připomínek dozorového
orgánu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

598/18/RM/2020 Žádost MAS Krkonoše z.s. o finanční podporu z rozpočtu města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zastupitelstvu města schválit zapracování finanční podpory MAS Krkonoše z.s. do rozpočtu města na rok
2020 ve výši 10,- Kč/obyv.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

599/18/RM/2020 Změna výše ceny dopravního výkonu

I. Rada města schvaluje
stanovení ceny dopravního výkonu (CDV) od 1.ledna 2020 ve výši 37,21 Kč/km pro výpočet kompenzace
hrazené  dopravci zajišťujícímu provoz městské autobusové dopravy ve Vrchlabí

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

600/18/RM/2020 OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

využívání a odstraňování komunálních odpadů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat OZV č. 3/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

601/18/RM/2020 Rozpočtové opatření 5/2019

I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření č. 5/2019 ve struktuře:

příjmy                            + 3.587,80 tis. Kč
výdaje                           + 3.538,93 tis. Kč
změna na účtech              + 48,87 tis. Kč

 

2. závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci 7 výdajové části návrhu rozpočtového opatření
č. 5/2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

602/18/RM/2020 Návrh rozpočtu na rok 2020

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. schválit rozpočet na rok 2020 ve struktuře:

příjmy                                            389.133,21 tis. Kč,
výdaje                                            411.831,98 tis. Kč,
financování (saldo)                           -22.698,77 tis. Kč,

 

splátky úvěrů                                   11.286,10 tis. Kč,
snížení zůstatků na účtech o              33.984,87 tis. Kč.                 ,

a použití rozdílu mezi příjmy a výdaji,

2. schválit závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci č. 4 výdajové části návrhu rozpočtu na rok
2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

603/18/RM/2020 Návrh rozpočtu fondů na rok 2020

I. Rada města schvaluje
rozpočet fondů na rok 2020 dle předloženého návrhu.

II. Rada města bere na vědomí
čerpání fondů za rok 2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

604/18/RM/2020 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na splnění veřejné zakázky - Sportovně
rekreační areál Vejsplachy, Vrchlabí - krytý bazén -1.etapa-infrastruktura

I. Rada města schvaluje
ekonomicky nejvýhodnější nabídku na splnění  předmětu veřejné zakázky „Sportovně rekreační areál
Vejsplachy, Vrchlabí – krytý bazén - 1.etapa - infrastruktura„ nabídku   dodavatele STAS s.r.o., Horská
190, Hořejší Vrchlabí, 543 02 Vrchlabí 4, IČ: 48151807 za nabídkovou cenu 15.764.382,- Kč bez DPH a
další pořadí účastníků veřejné zakázky dle zprávy o hodnocení nabídek.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1 ] 

605/18/RM/2020 Změna územního plánu Vrchlabí č.15 - pořízení změny a úhrada nákladů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
požadovat po navrhovatelích změn UP  v rámci ZUP 15  úplnou úhradu nákladů na její zpracování, na
mapové podklady a na vyhotovení úplného znění změny územního plánu. Výše nákladů  pro jednotlivého
navrhovatele bude stanovena podílem celkové ceny za pořízení ZUP 15 a počtu dílčích pořizovaných
změn. Takto stanovená cena musí být uhrazena na účet města Vrchlabí před uzavřením smlouvy se
zpracovatelem této změny.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

606/18/RM/2020 Změna UP Vrchlabí č.15 Z15-1 - pořízení změny

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v rámci Změny č.15 územního plánu Vrchlabí ( dále jen ZUP15)  neschválit pořízení  změny Z15-1 
žadatele Lenky Kordové.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

607/18/RM/2020 Změna UP Vrchlabí č.15 Z15-2 - pořízení změny



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v rámci Změny č.15 územního plánu Vrchlabí ( dále jen ZUP15)  neschválit pořízení  změny Z15-2
žadatele ABM Real a.s., Praha.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

608/18/RM/2020 Změna UP Vrchlabí č.15 Z15-3 - pořízení změny

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v rámci Změny č.15 územního plánu Vrchlabí ( dále jen ZUP15)  schválit pořízení  změny Z15-3  žadatele
Vrchlabí 32, s.r.o.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

609/18/RM/2020 Změna UP Vrchlabí č.15 Z15-4 - pořízení změny

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v rámci Změny č.15 územního plánu Vrchlabí ( dále jen ZUP15)  schválit pořízení  změny Z15-4  žadatele
Evy a Aleše Nejedlých.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

610/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej části pozemku par.č. 859/28 o výměře cca 50 m2 a části pozemku par.č. 859/29 o výměře cca
100 m2, vše v k.ú. Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ za cenu 600 Kč/m2 + náklady převodu (vč. GP);

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

611/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu:
pozemku par.č. st. 274/3 o výměře 230 m2, jehož součástí je stavba čp. 964, k.ú. Vrchlabí
(2.930.000 Kč), pozemku par.č. 1945 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 282 m2, k.ú. Vrchlabí
(3.000 Kč/m2), části pozemku par.č. 1714/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 90



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

m2, k.ú. Vrchlabí (3.000 Kč/m2), pozemku par.č. 673/3 - trvalý travní porost o výměře 560 m2, k.ú.
Vrchlabí (1.000 Kč/m2) a pozemku par.č. 632/28 - trvalý travní porost o výměře 196 m2, k.ú. Vrchlabí
(1.000 Kč/m2)
za
pozemek par.č. 670/1 - orná půda o výměře 3.887 m2, k.ú. Vrchlabí (350 Kč/m2) a doplatek ve výši
cca 3.441.550 Kč
Podmínky směny:
- v případě zastavění pozemku par.č. 1945, k.ú. Vrchlabí bude zachován přístup k řece Labi pro
veřejnost,
- ohledně pozemků par.č. 673/3 a par.č. 632/28, k.ú. Vrchlabí bude mezi smluvními stranami
uzavřena plánovací smlouva pro území mezi okružní křižovatkou a čerpací stanicí PHM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

612/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. uzavření dodatku ke smlouvě kupní č. 1/2019/KS  na prodej pozemku pro výstavbu RD na Liščím
kopci mezi manželi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a městem Vrchlabí spočívající
v prodloužení termínu dle čl. 7 odst. 1) smlouvy z 31.06.2020 na 31.07.2021 (bez sankce);

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

613/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní č. 5/2017/SB  na prodej pozemku pro
výstavbu RD na Liščím kopci mezi manželi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a městem
Vrchlabí spočívající v prodloužení termínu uvedeného v Čl. VII., odst. 2, Článku VIII. Odst. 1), 4) dle
čl. 7 odst. 1) smlouvy z 31.01.2020 na 31.01.2021 (bez sankce).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

614/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8,  405 02  Děčín



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

stavba: kabelové vedení  NN  pro stavbu RD, lokalita ul. Pod Žalým
dotčený pozemek: par.č. 2124/2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí
rozsah: 16 bm
cena: 10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

615/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8,  405 02  Děčín
stavba: kabelové vedení  NN  pro stavbu RD, lokalita ul. Za Řekou
dotčené pozemky: par.č. 2148/3 v k.ú. Hořejší Vrchlabí
rozsah: 28 bm
cena: 10.000 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

616/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8,  405 02  Děčín
stavba: kabelové vedení NN  pro stavbu RD v lok. ul. U jezu v Hořejším Vrchlabí dotčený pozemek:
par.č. 2216/20 a 2129 v k. ú. Hořejší Vrchlabí
předpokládaná délka vedení: 73 bm

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

617/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8,  405 02  Děčín
stavba: kabelové vedení  NN  pro stavbu apartmánů v ul. Horská (býv. Opel)
dotčené pozemky: par.č. 352, 2942/1, 2130/7, 2966/69, 2966/65, 2966/60, 2966/55, 2966/54,
2966/52, 2966/56, 2943/1, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

předpokládaná délka vedení: 294 bm

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

618/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. ukončení nájemní smlouvy čj. 209/2-22305-No dohodou k 31.12.2019;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

619/18/RM/2020 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. slevu z nájemného sjednaného smlouvou č. BP34/2001 ve výši 20 % za dobu od 01.07.2019 do
30.11.2019 z důvodu nemožnosti řádně užívat předmět nájmu;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

620/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemku par.č. 25/1 v k.ú. Podhůří-Harta

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě čj. 008-OSMM/17355/2008-6
spočívající ve změně v osobě jednoho z nájemců – namísto manželů ░░░░ ░░░ bude nadále
vystupovat pan ░░░░ ░░ ;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po ukončení zveřejnění o uzavření dodatku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

621/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu části pozemku par.č.st. 2 v k.ú. Podhůří-Harta

1. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy čj. 18-OSMM/18571/2012-2 dohodou k 31.12.2019;

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku par.č.st. 2 v k.ú. Podhůří-Harta o výměře 16
m2 za cenu dle ceníku města I., A), 2), tj. 50 Kč/m2/rok pro vlastníka plechové garáže na něm
umístěné;



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

3. RM pověřuje starostu rozhodnout po ukončení zveřejnění o uzavření nájemní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

622/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci užívání pozemku par.č. 561/66 v k.ú. Vrchlabí

1. RM schvaluje zveřejnění záměru bezplatné výpůjčky pozemku par.č. 561/66 v k.ú. Vrchlabí jako
zázemí nemocnice Vrchlabí pro Penta Hospitals CZ, s.r.o., IČ: 04116364 za údržbu.

2. RM pověřuje starostu po ukončení zveřejnění rozhodnout o uzavření smlouvy o bezplatné výpůjčce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

623/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje  pozemku par.č. st. 4/4, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti čp. 1451 v k.ú.
Vrchlabí za cenu minimálně 8.000.000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

624/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 1934/6 o výměře cca 100 m2 k.ú. Vrchlabí za cenu 600 Kč/m2 +
náklady převodu (vč. GP) jako zázemí pro dům čp. 1266 za podmínky zřízení služebnosti inženýrské
sítě pro vodovod na prodávané části pozemku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

625/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č.st. 575 o výměře 120 m2 k.ú. Hořejší Vrchlabí za cenu 1.000 Kč/m2 + DPH +
náklady převodu pro vlastníka stavby na něm stojící bez čp./če.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

626/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města odkládá
rozhodnutí o zveřejnění záměru prodeje pozemku par.č. 3056 v k.ú. Hořejší Vrchlabí do doby provedení
revize katastru v k.ú. Hořejší Vrchlabí (předpokládá se pohyb s hranicemi v důsledku nepřesné
digitalizace).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

627/18/RM/2020 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku par.č. 382/1 v k.ú. Vrchlabí, ani jeho části.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

628/18/RM/2020 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení bytu

1. BJ (1+5) č. 11/6.np. o výměře 90,80 m2, Školní 1399, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , za podmínky, že
vrátí BJ (1+3) č. 10/4. np. o výměře 74,40 m2, Školní 1399, Vrchlabí;

2. BZU (1+1) č. 17/2. np. o výměře 15,80 m2, Slovanská 1116, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení
PS;

3. BJ (1+5) č. 1/1.np. o výměře 90,80 m2, Školní 1399, Vrchlabí, ░░░░ ░░ , po úmrtí manžela, v bytě
hlášena.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

629/18/RM/2020 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje uzavření krátkodobé smlouvy
na BJ (1+1) č. 1/1. np. o výměře 23,50 m2 , Lánovská 602, do 30.04.2020 pro ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

630/18/RM/2020 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje podání výzvy k vyklizení bytu po skončení nájmu
░░░░ ░░░░ ░ - BJ (1+2) č. 11/4. np., Pražská 876, Vrchlabí - z důvodu neplacení nájemného a záloh
na služby spojené s nájmem.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města bere na vědomí podání výzvy k vyklizení bytu po skončení nájmu
░░░░ ░░░░ ░░ - BJ (1+2) č. 23/4. np., Pražská 875, Vrchlabí - z důvodu neplacení nájemného a záloh
na služby spojené s nájmem.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

631/18/RM/2020 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje osobu v bytě

1. ░░░░ ░░░░ (BJ 1+2, Krkonošská 630, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením vnučky ░░░░ ░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ ;

2. ░░░░ ░░░░ ░░░ (BJ 1+1, Horská 288, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením syna ░░░░ ░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ ;

3. ░░░░ ░░░ (BJ 1+3, Krkonošská 41, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením syna ░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░░ ;

4. ░░░░ ░░░ (BJ 1+1, Tyršova 720, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením vnučky ░░░░ ░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ ;

5. ░░░░ ░░ (BJ 1+1, Tyršova 720, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením syna ░░░░ ░░░░ , nar.
░░░░ ░░ .

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

632/18/RM/2020 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce a.s.,IČO 24729035,DIČ
CZ24729035 se sídlem Teplická 874/8,405 02  Děčín 
stavba: kabelové vedení  kvn pro propoj s linkou VN2330, lok. Kalvárie
dotčené pozemky: par. č. 1214/3, 1216/1, 1216/3, 1222/2, 1748/1, 1748/3 a 3829/2, vše v k.ú.
Vrchlabí
délka: 502 bm
cena : 75 300 Kč + DPH
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

633/18/RM/2020 OZV o stanovení školských obvodů ZŠ

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

schválit uzavření dohody o vytvoření společných školských obvodů základních škol mezi městem Vrchlabí
a obcí Strážné, IĆ: 00580180.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat OZV č. 2/2020, kterou se stanoví školské obvody a části společných školských obvodů základních
škol zřizovaných městem Vrchlabí, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

634/18/RM/2020 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím daru Kulturním domem Střelnice, Vrchlabí, IČ 13584201 od firmy ACR DESING Praha s.r.o.,
Krkonošská 186, Vrchlabí, IČ 28742044 ve výši 70.000,- Kč, který bude využit na dofinancování projektu
Krkonošská Střelnice digitálně.

II. Rada města souhlasí
s přijetím daru Kulturním domem Střelnice, Vrchlabí, IČ 13584201 od firmy GASTOMY, s.r.o., Benecko,
č.p. 174, IČ 26001632 ve výši 30.000,- Kč, který bude využit na dofinancování projektu Krkonošská
Střelnice digitálně.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

635/18/RM/2020 Dodatek ke smlouvám o poskytování pečovatelské služby

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvám o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obcí ORP
Vrchlabí, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

636/18/RM/2020 Souhlas s použitím znaku města

I. Rada města souhlasí
na základě žádosti paní Elišky Nejdlové s použitím znaku města Vrchlabí na tištěných kapesních
kalendářících podle předloženého návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

637/18/RM/2020 Odměny za činnost komisí v roce 2019

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

výši odměn za činnost komisí v roce 2019 dle předloženého návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

638/18/RM/2020 Zápis z jednání Grantové komise

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Grantové komise

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení celkové částky určené pro Grantový program města Vrchlabí na
podporu občanských aktivit.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

639/18/RM/2020 Likvidace majetku a odpis pohledávek

I. Rada města bere na vědomí
usnesení Inventarizační komise RM ze dne 27.01.2020

II. Rada města schvaluje

1. vyřazení majetku dle přílohy č. 1 usnesení - položka 1.
(navrhovatel DDM Pelíšek)

2. vyřazení majetku dle přílohy č. 3 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MŠ Labská)

3. vyřazení majetku dle přílohy č. 4 usnesení - položka 2.
(navrhovatel KS Střelnice)

4. vyřazení majetku dle přílohy č. 5 usnesení - položka 1., 4.
(navrhovatel ZUŠ K. Halíře)

5. vyřazení majetku dle přílohy č. 6 usnesení - položka 1. - 3.
(navrhovatel MŠ Letná)

6. vyřezení majetku dle přílohy č. 7 usnesení - položka 1., 3.
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)

7. vyřazení majetku dle přílohy č. 8 usnesení - položka 1., 4., 6., 10.
(navrhovatel Městské jesle)

8. vyřazení majetku dle přílohy č. 9 usnesení - položka 1.
(navrhovatel Městská knihovna)

9. vyřazení majetku dle přílohy č. 11 usnesení - položka 1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

(navrhovatel RTIC KRKONOŠE)

10. vyřazení majetku dle přílohy č. 12 usnesení - položka 1.
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)

11. odpis pohledávky dle přílohy č. 2 usnesení - položka 1. (úmrtí dlužníka)
(navrhovatel MěÚ Vrchlabí)

12. odpis pohledávky dle přílohy č. 4 usnesení - položka č. 3.
(navrhovatel KD Střelnice)

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

640/18/RM/2020 Věci po MaB komisi

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej části pozemku par.č. 1130/16 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Vrchlabí za cenu 600 Kč/m2 +
náklady převodu (vč. GP) vlastníkům domu čp. 1244 ve Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

641/18/RM/2020 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 13/670/2018 dohodou k 31.01.2020;

2. ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 10/451/2019 dohodou k 31.01.2020;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

642/18/RM/2020 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. pronájem plochy pro umístění reklamního zařízení na plotě MŠ v ul. Komenského ve Vrchlabí pro
Jiřího Vancla (TOPENÍ VANCL), IČ: 73666246, Valteřice 204, 514 01 Horní Branná o velikosti jednoho
plotového dílce (1,90m x 1,25m) za cenu 8.500 Kč + DPH/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

643/18/RM/2020 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. zveřejnění nabídky BJ (1+1) č. 8/4. np. o výměře 33,50 m2, Školní 1395, Vrchlabí, jednorázově min.
25 tis. + 5 tis. Kč vratná kauce;

2. zveřejnění nabídky BJ (1+2) č. 16/7. np. o výměře 57,90 m2, Školní 1395, Vrchlabí, jednorázově min.
20 tis. + 7 tis. Kč vratná kauce;

3. zveřejnění nabídky BJ (1+2) č. 10/4. np. o výměře 50,59 m2, Jihoslovanská 451, Vrchlabí,
jednorázově min. 30 tis. + 7 tis. Kč vratná kauce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

644/18/RM/2020 Služby města Vrchlabí - pořízení nákladního vozidla

I. Rada města schvaluje
pořízení nákladního vozidla do 3,5 t, třístranný sklápěč + hydraulická ruka za cenu do 450 tis. Kč včetně
DPH do majetku příspěvkové organizace Služby města Vrchlabí.
Kupní cena bude uhrazena z vlastních zdrojů příspěvkové organizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

Projednané body bez přijetí usnesení (vzato na vědomí): 
- Výroční zpráva Jednotky sboru dobrovolných hasičů
- Přehled podaných žádostí o dotace a granty v roce 2019 městem Vrchlabí
- Výroční zprávy o činnosti škol
- Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací, vnitřní kontrola a následná kontrola u příjemců grantu na
sportovní činnost za rok 2019
- Zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu
- Zápis komise výstavby a rozvoje

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


